

Karnawał po cieszyńsku

Data publikacji: 26.02.2017 19:00

Towarzystwo Miłośników Jaworza od lat pielęgnuje tradycję cieszyńską w tej gminie. Nie ma się więc co dziwić, że w tej gminie coraz bardziej popularny jest Bal Śląski, który budzi zainteresowanie nie tylko miłośników cieszyńskiego stroju.

Karnawał się kończy warto więc z nostalgią powspominać to, co działo się w tym czasie i już dziś zaplanować zabawę w przyszłym roku. Towarzystwo Miłośników Jaworza od lat pielęgnuje tradycję cieszyńską. Nie ma się więc co dziwić, że w Jaworzu coraz bardziej popularny jest Bal Śląski, który budzi zainteresowanie nie tylko miłośników cieszyńskiego stroju.

Miłośnicy stroju cieszyńskiego i kultury mogą się wybrać do Jaworza. Tam od kilku lat organizowany jest Bal Śląski. Wykrochmalone kabotki, pięknie przyozdobione żywotki wirujące w tańcu można było zobaczyć właśnie podczas tego wydarzenia. – **Zabawę rozpoczęliśmy od odśpiewania „Szumi jawor szumi...”** *Trzy pary w strojach cieszyńskich trzypary – członkowie Towarzystwa Miłośników Jaworza w dwóch wejściach zaprezentowali, jak kiedyś tańczono na balach na Śląsku Cieszyńskim : Myśliweczka, Pognała wołki, Wykę i Szotyskę. Chętni uczyli się Szpacyrpolki a wszyscy bawili się przy Mietlorzu* – mówi Ryszard Stanlik, prezes Towarzystwa Miłośników Jaworza.

Jak na tradycyjne balowanie po cieszyńsku przystało zabawa trwała do wczesnego poranka.

Już dziś członkowie stowarzyszenia planują kolejny Bal Śląski. – **Po wysłuchaniu wielu pozytywnych opinii na temat balu postanowiliśmy kontynuować tę tradycję w 2018 roku zostanie zorganizowany kolejny Bal Śląski w dniu 27.01.2018r. (ostatnia sobota stycznia)w Gościńcu Szumnym w Jaworzu. Wszystkich chętnych już dziś serdecznie zapraszamy, a posiadających stroje śląskie zapraszamy do wystąpienia w nich** – dodaje Ryszard Stanlik. A regularnie Stowarzyszenie zaprasza na tradycyjne posady. Najbliższe odbędzie się 1 kwietnia 2017 r. godz.16.00 "U Steków" przy ul. Zajęcej w Jaworzu.

Towarzystwo Miłośników Jaworza to stowarzyszenie mające w Jaworzu ogromny dorobek kulturalny i społeczny. Niedawno Zarząd Towarzystwa z rąk starosty bielskiego Andrzeja Płonki odebrał Dyplom Honorowy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 25-lecie samodzielności administracyjnej gminy Jaworze.

DK